
قیمت نفت ساز کاهشی زد
قیمت نفت در معاملات روز دوشنبه بازار آسیا، با فروکش تهدید توفان برای 
تولید نفت خلیج مکزیکو و مایوس شدن سرمایه گذاران از اقدامات محرک 

مالی چین، به روند کاهشی خود ادامه داد.
به گزارش ایسنا، بهای معاملات نفت برنت ۳۱ سنت معادل ۰.۴ درصد کاهش 
یافت و به ۷۳ دلار و ۵۶ سنت در هر بشکه رسید. بهای معاملات وست 
تگزاس اینترمدیت آمریکا با ۳۸ سنت معادل ۰.۵ درصد کاهش، به ۷۰ دلار 
در هر بشکه رسید. هر دو شاخص در معاملات جمعه، بیش از ۲ درصد 
ریزش کردند.تونی سایکامور، تحلیلگر شرکت آی جی در یادداشتی نوشت: 
بسته محرک پکن که در جلسه کمیته دائمی کنگره ملی خلق در روز جمعه 
اعلام شد، ضعیف تر از انتظار بازار بود و فقط به اقدامات حمایتی اندک برای 
مسکن و مصرف اشاره داشت.تحلیلگران گروه بانکی ANZ می گویند فقدان 
محرک های مالی مستقیم نشان می دهد که سیاستگذاران چینی، فضایی را 
برای ارزیابی تاثیر سیاست هایی که دولت بعدی آمریکا معرفی خواهد کرد، 
باقی گذاشته اند. بازار اکنون تمرکز خود را به جلسه دفتر سیاسی و کنفرانس 
»کار اقتصادی مرکزی« در دسامبر معطوف خواهد کرد که انتظار می رود 
اقدامات ضد چرخه ای طرفدار مصرف بیشتری اعلام شود.مصرف نفت در چین 
که سال ها محرک رشد تقاضای جهانی بود، در سال ۲۰۲۴، چندان دلچسب 
نبود زیرا رشد اقتصادی این کشور کند شده و مصرف بنزین با رشد سریع 
خودروهای برقی، کاهش یافته است و گاز طبیعی مایع، جایگزین دیزل به 

عنوان سوخت کامیون شده است.

صادرات نفت عربستان به چین کمتر می شود
صادرات نفت عربستان سعودی به چین در دسامبر، به دلیل تقاضای ضعیف 

پکن، به حدود ۳۶.۵ میلیون بشکه کاهش خواهد یافت.
به گزارش ایسنا، داده های تجاری که توسط رویترز جمع آوری شد، نشان 
می دهد کاهش صادرات نفت عربستان سعودی به چین در دسامبر، دومین 
کاهش ماهانه و پایین ترین حجم صادرات از ژوییه و کمتر از حدود ۳۷.۵ 
میلیون بشکه در نوامبر و حدود ۴۶ میلیون بشکه در اکتبر خواهد بود.
شرکت های نفتی دولتی سینوپک، پتروچاینا و سینوکَم، نفت کمتری در 
دسامبر خریداری خواهند کرد و همزمان، عرضه عربستان به جوینت ونچر 
خود که پالایشگاه فوجیان است، با تکمیل تعمیرات و ازسرگیری فعالیت این 
پالایشگاه، بهبود خواهد یافت.کاهش تقاضای چین در شرایطی روی می دهد 
که شرکت آرامکوی سعودی، قیمت فروش همه گریدهای نفتی به مشتریان 
آسیایی را برای دسامبر کاهش داد.تولید پالایشگاهی چین در سه ماهه چهارم 
سال ۲۰۲۴، به دلیل حاشیه سود و مصرف سوخت ضعیف در بخش حمل 
و نقل جاده ای، کاهش بیشتری پیدا خواهد کرد.بر اساس گزارش رویترز، 
عربستان سعودی، دومین صادرکننده بزرگ نفت خام به چین پس از روسیه 

است.

کاهش ۱۰ درصدی درآمد انرژی دولت آمریکا
وزارت کشور آمریکا از کاهش ۱۰ درصدی درآمد انرژی دولت این کشور در 

آخرین سال مالی خبر داد.
به گزارش خبرگزاری رویترز، وزارت کشور آمریکا اعلام کرد درآمد حاصل از 
تولید انرژی در اراضی و آب های دولتی این کشور در آخرین سال مالی با ۱۰ 
درصد کاهش به ۱۶ میلیارد و ۴۰۰ میلیون دلار رسید.این رقم کمترین مقدار 
نسبت به سال ۲۰۲۱ یعنی نخستین سال ریاست جمهوری جو بایدن بود، اما 

چهارمین درآمد بالای این کشور از سال ۱۹۸۲ تاکنون به شمار می رود.
بایدن بر تولید نفت و گاز آمریکا نظارت داشته، حتی با اینکه دولت وی 
واسپاری های تازه در اراضی فدرال را کُند و سیاست هایی را برای دوره گذار 
سوخت های فسیلی اجرا کرده است.دونالد ترامپ، رئیس جمهوری منتخب 
آمریکا، وعده داده است که با تسهیل قوانین و مقررات، تولید نفت و گاز را 
به  حداکثر برساند.آمریکا از درآمد حاصل از تولید انرژی در سال منتهی به 
سپتامبر ۱۶ میلیارد و ۴۵۰ میلیون دلار به دولت های فدرال، ایالتی، محلی و 

قبیله ای پرداخت کرده است. 

بازار انرژی 

صعود بی سابقه بیت کوین
بیت کوین به بالای ۸۰هزار دلار صعود و بالاترین سطح 

قیمتی خود را ثبت کرد.
حرکت صعودی ارز دیجیتال پیشرو جهان در روز یکشنبه 
غیرقابل توقف بود زیرا بیت کوین برای اولین بار در تاریخ 
خود به بالای ۸۰ هزار دلار رسید.افزایش بیت کوین پس از 
انتخاب دونالد ترامپ جمهوری خواه به عنوان رئیس جمهور 
ایالات متحده آغاز و این مورد امید سرمایه گذاران را افزایش 
داد که شرایط بازار رمزارزهای دیجیتال در ایالات متحده 
در سال های آینده مساعدتر خواهد شد. به گزارش ایسنا، 
مارکت نوشت، در همان روز بیت کوین در ساعت ۹:۲۲ 
صبح به وقت شرقی ۴.۲۸ درصد جهش کرد و به قیمت 

۸۰ هزار و ۲ دلار فروخته شد. 
مجموع ارزش بازار جهانی ارزهای دیجیتال در حال حاضر 
۲.۷۸ تریلیون دلار برآورد می شود که این رقم نسبت به روز 
قبل ۲.۱۶ درصد بیشتر شده است. در حال حاضر ۵۸.۲۵ 
درصد کل بازار ارزهای دیجیتال در اختیار بیت کوین است 
که ۰.۵۱ درصد افزایش روزانه را ثبت کرده است.حجم 
کل بازار ارزهای دیجیتال در ۲۴ ساعت گذشته ۲۳۶.۳۲ 
میلیارد دلار است که ۷۳.۵۴ درصد افزایش داشته است. 
حجم کل در امور مالی غیر متمرکز در حال حاضر ۱۵.۰۶ 
میلیارد دلار است که ۶.۳۷ درصد از کل حجم ۲۴ ساعته 
بازار ارزهای دیجیتال  بوده و حجم تمام سکه های پایدار 
اکنون ۲۱۶.۶۱ میلیارد دلار است که ۹۱.۶۶ درصد از کل 
حجم ۲۴ ساعته بازار ارزهای دیجیتال را تشکیل می دهد.

فاصله 44 درصدی تولید آبزیان
 تا برنامه 1411 

 طبق اعلام سازمان شیلات ایران امسال اگر برنامه صید و 
آبزی پروری خوب پیش رود معادیل یک میلیون و ۴۵۹ 
هزار تن محصول خواهیم داشت که نسبت به برنامه ۱۴۱۱ 

فاصله ای ۴۴ درصدی دارد.
آمارهای اعلامی از سوی سازمان شیلات ایران نشان 
می دهد، افزایش تولید محصولات آبزی ۳۲ درصد از سوی 
رشد کرد و از سویی قیمت صادراتی هر کیلو محصول 
افت کرد. به تعبیر بهتر  ارزش دلاری محصولات صادراتی 
همپای ارزش وزنی افزایش نداشته است و قیمت صادراتی 

به ارزی هر کیلوگرم افت داشته است.
در شش ماهه ابتدایی سال جاری حدود ۱۴۲.۵ هزار تن 
آبزیان به ارزش  ۲۱۹.۵ میلیون دلار صادر شده است که 
این ارقام در مدت مشابه سال قبل حدود ۹۹ هزار تن از 
لحاظ وزنی و ۱۷۰ میلیون دلار از لحاظ ارزشی بوده است.
سید حسین حسینی رئیس سازمان سازمان شیلات ایران 
در گفتگو باتسنیم،  میزان برآورد صید و آبزی پروری را 
برای سال ۱۴۰۳ معادل یک میلیون و ۴۵۹ هزارو ۷۰۰ 
تن اعلام کرد.معاون وزیر افزود: عملکرد ۷ ماهه در حوزه 
صید و صیادی ۲۹۱ هزار تن است که  با رشد ۳۷ درصدی 
در مقایسه با مدت مشابه سال قبل مواجه بود و عملکرد 
۷ ماهه در حوزه آبزی پروری هم ۲۲۱ هزار تن بود که 
نشان از رشد ۳۲ درصدی نسبت به مدت مشابه سال قبل 

را می دهد.
حسینی تاکید کرد: در مجموع عملکرد ۷ ماهه در آبزی 
پروری و صید معادل ۵۱۲ هزار تن و با رشد ۳۵ درصدی 
برآورد شد.رئیس سازمان سازمان شیلات ایران درباره 
وضعیت حوزه شیلات در  سند امنیت غذایی که برای 
افق ۱۴۱۱ تدوین شده نیز گفت:در افق ۱۴۱۱ تولید 
۲.۶میلیون تنی در حوزه آبزیان و در افق برنامه هفتم 

توسعه ، تولید ۱.۸ میلیون تنی آبزیان متصور شده است.

 CIS توافق با کشورهای عضو
برای خرید واگن از ایران 

مدیرعامل راه آهن جمهوری اسلامی ایران از توافق 
کشورهای عضو CIS برای خرید واگن از ایران و توافق 
برای سیر واگن های ایرانی در نشست شورای حمل ونقل 

این اتحادیه در ازبکستان خبر داد.
به گزارش راه آهن، »جبارعلی ذاکری« با اعلام خبر توافق 
کشورهای عضو CIS برای خرید واگن از ایران و توافق 
برای سیر واگن های ایرانی در نشست شورای حمل ونقل 
این اتحادیه در ازبکستان، افزود: در سفر به ازبکستان 
توافقی برای تولید واگن های باری در داخل کشور و 

واگذاری به یکی از شرکت های عضو CIS مطرح شد.
معاون وزیر راه و شهرسازی تاکید کرد: یکی از دستاوردهای 
این سفر، همین توافق اولیه ای بود که به صورت چهارجانبه 
به امضا رسید و مطابق این توافق، ۲۰۰ واگن عرضه خواهد 

شد.
 وی گفت: درباره مجوز سیر واگن های ایرانی در 
ازبکستان و تاجیکستان به توافقاتی رسیدیم و پروتکلی 
بین دو کشور نیز به امضا رسید.به گزارش ایرنا، اتصال 
زیرساختی کشورهای یک منطقه، نخستین شاخص 
مورد نیاز در توسعه روابط تجاری میان آنها به حساب 
می آید. در حقیقت باید این گونه بیان کرد که نمی توان 
بدون برخورداری از زیرساخت های مواصلاتی کافی با 
همسایگان، از علاقه مندی به توسعه روابط تجاری با آنها 

سخن گفت. 
مدیرعامل راه آهن جمهوری اسلامی ایران طی روزهای 
۱۵ و ۱۶ آبان ماه برای شرکت در هشتاد و یکمین اجلاس 
شورای حمل ونقل ریلی کشورهای مستقل مشترک المنافع 
به تاشکند )پایتخت ازبکستان( سفر کرد. اگرچه موضوعات 
متنوعی همچون همکاری های دوجانبه و چندجانبه در 
قالب چارچوب ساختاری شورای همکاری میان ایران و 
کشورهای عضو شورا مورد بحث و تبادل نظر قرار گرفت، 
اما مهم ترین موضوعی که در این میان به چشم می خورد، 
ارائه درخواست رسمی دکتر ذاکری برای سیر واگن های 

ایرانی در کشورهای CIS است.
ایران از سال ها پیش به دنبال کسب مجوز سیر واگن های 
باری خود در قلمرو CIS بوده و در صورت موفقیت 
مدیرعامل راه آهن در دستیابی به این مهم، باتوجه به حجم 
تجاری یاد شده میان ایران و این کشورها، می توان منتظر 
دستیابی به تحولی شگرف در بخش درآمدهای ارزی 

راه آهن ایران بود.

ارز دیجیتال

کشاورزی

حمل و نقل
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رئیس گروه اقتصادی دفتر مقام معظم 
رهبری گفت: نمی توان مناطق ٢٠، 14 و 
دروازه غار را رها کرد و در جاده سمنان 
که  را  غار  دروازه  خانه ساخت. چرا 
سرشار از تاریخ است را به دروازه علم 
امروز در یک واحد 1۵  نکنیم؟  تبدیل 
خانوار با یک سرویس بهداشتی زندگی 
می کنند و این واحدها با حیاط مرکزی 
می توانند نوسازی شوند و این واحدها 
با حیات مرکزی از بهترین لوکیش ها و 

آثار کشور محسوب می شوند.
به گزارش ایلنا، علی آقامحمدی در همایش 
چشم انداز صنعت ساختمان ایران با اشاره به 
عدم ذکر عنوان مسکن در ویژه و استطاعت 
در عناوین این همایش اظهار داشت: در 
ابتدا باید ببینم که مسکن را برای همه 
مردم می خواهیم یا نه؟ باید مسکن در 
استطاعت هم در این همایش مطرح می شد 
چراکه بخش خصوصی باید برای همه اقشار 

فکر کند.
وی ادامه داد: برای ساخت مسکن در ۲۰۲۰ 

محله مذاکراتی با وزارت راه و شهرسازی و 
بانک ها داشتیم که از شرط آورده در مسکن 
ملی عبور کنیم اما با این وجود در این 

مناطق برای مردم مسکن ساخته شود.
رئیس گروه اقتصادی دفتر مقام معظم 
رهبری با بیان اینکه ارایه وام و زمین 
رایگان حق اولیه تمام ایرانی ها است و نباید 
به دلیل عدم پرداخت اقساط یا آورده اولیه 
از این حق محروم بمانند، گفت: در حال 
حاضر، در ۲۰۲۰ محله ۱۰۹ هزار نفر برای 
مسکن در استطاعت ثبت نام کردند و بخش 
خصوصی در این حوزه هم می تواند ورود 

کند. 
مسکن برای همه مردم است و کارگران 
همین شرکت ساختمانی هم به مسکن نیاز 
را دارند و باید برای آنها هم مسکن ساخته 
شود. مسکن تقاضای واقعی اقتصاد است 
و سوال این است که این مساکن چطور 
تامین می شوند. وی افزود: با نظر مشاور، 
۱۵ قطعه زمین در شهر تهران با قابلیت 
ساخت ۵۰۰ هزار واحد مسکونی به وزارت 

راه و شهرسازی معرفی کردیم و باید برای 
مردم در این مناطق مسکن ساخته شود و 
نه جاده سمنان که هیچ زیرساخت شهری 

هم در این منطقه وجود ندارد.
آقامحمدی تاکید کرد: نمی توان مناطق 
۲۰، ۱۴ و دروازه غار را رها کرد و در جاده 
سمنان خانه ساخت. چرا دروازه غار را که 
سرشار از تاریخ است را به دروازه علم تبدیل 
نکنیم؟ امروز در یک واحد ۱۵ خانوار با یک 
سرویس بهداشتی زندگی می کنند و این 
واحدها با حیاط مرکزی می توانند نوسازی 
شوند و این واحدها با حیات مرکزی از 
بهترین لوکیش ها و آثار کشور محسوب 

می شوند.
رئیس گروه اقتصادی دفتر مقام معظم 
رهبری گفت: خوشحالیم که یک خانم 
تصدی وزارت راه و شهرسازی را برعهده 
گرفته تا به صورت عملی ببینم یک خانم 
توانایی اداره را دارد و در این باره فلسفه بافی 
نکنیم.آقامحمدی با بررسی تهیه چشم انداز 
۱۴۳۰ را شروع کرده ایم، تاکید کرد: این 

۲۵ سال تنها مقطع تاریخی پولساز کشور 
محسوب می شود چراکه در این مدت پنجره 
جمعیتی بسته می شود اما بیشترین سرمایه 
گذاری در بخش های مختلف در این مدت 
انجام شده و اگر از این فرصت استفاده کنیم 
جامعه پیر ثروتمند خواهیم داشت وگرنه 
جامعه پیر فقیر می شویم.وی ادامه داد: 
در تمام قوانین به حضور بخش خصوصی 
تاکید شده و تقاضای ما از بخش خصوصی 
این است که برنامه بیاورد و  خواسته ها را 

منطقی و بهم رسانی کند.
آقامحمدی گفت: بنده به چینی سفر کردم 
آنجا هم دولت وارد بخش های اقتصادی و 
مسکن سازی می شود هر چند که طرفدار 
مدل چینی نیستیم و اینگونه نیست که 
از خودمان چیزی نداشته باشیم چرا باید 
توان داخل در بخش مسکن سازی را نادیده 

بگیریم؟
وی با بیان اینکه در این مقطع زمانی باید 
تصمیم بگیریم که چگونه مسیر را اصلاح 
کنیم، اظهار داشت: دولت آماده اصلاحات 
اساسی است و ثروت زیادی در کشور وجود 
دارد بنابراین دیگر نیازی به سخنرانی 
نداریم. بلکه به تصمیم گیری نیاز داریم و 
می توان از ظرفیت بخش خصوصی استفاده 
کنیم و باید با بخش خصوصی به این تفاهم 
برسیم در افق ۲۵ ساله چه اقداماتی انجام 
داد. می توان از هوش مصنوعی استفاده 

کنیم و شهرها را مدرن کنیم. 
امروز لجستیک تغییر اساسی کرده و الان 
فرصت برای کار جهانی داریم و در این 
عرصه جا برای کسی تنگ نخواهد بود.
رئیس گروه اقتصادی دفتر مقام معظم 
رهبری با اشاره به تاکید مقام معظم رهبری 
به حذف نهادهای دولتی و شبه دولتی در  
رقابت با بخش خصوصی اظهار داشت: 
بهمن ماه سال گذشته رهبری به صراحت 
تاکید داشت که نهادهای دولتی و شبه 
دولتی از رقابت با بخش خصوصی حذف 
شوند و حتی فرمودند که ستاد اجرایی 
فرمان امام بخش خصوصی نیست و باید از 
پروژه هایی که بخش خصوصی به آن ورود 
کرده، کناره گیری کند. رسما اعلام کردند 
که بخش خصوصی ایران می تواند رشد 

اقتصادی را محقق کند.

رئیس گروه اقتصادی دفتر مقام معظم رهبری مطرح کرد

تهدید تبدیل ایران به جامعه پیر فقیر

واریز مرحله جدید یارانه ها از روز 
یکشنبه ٢٠ آبان ماه برای مستمری 
بگیران آغاز شده و تا ۳٠ آبان ماه ادامه 

دارد.
به گزارش تجارت نیوز، بر اساس جدول 
زمان بندی سازمان هدفمندی یارانه ها، 
یارانه نقدی ماه آذرماه که صد و شصت 
و ششمین مرحله یارانه محسوب می شود، 

واریز خواهد شد. 
بر این اساس، یارانه دهک های درآمدی 
اول تا سوم روز جمعه ۲۵ آبان به حساب 
سرپرستان خانوار واریز و ساعت ۲۴ همان 

روز قابل برداشت است.
همچنین یارانه نقدی دهک های چهارم 
تا نهم در روز چهارشنبه ۳۰ آبان واریز و 
از ساعت ۲۴ آن روز قابل برداشت است؛ 
اما زمان واریز مستمری مستمری بگیران 
کمیته امداد امام خمینی )ره( و سازمان 
بهزیستی کشور ۲۰ آبان است و این افراد 
زودتر مستمری خود را دریافت خواهند 

کرد.
در آبان ۱۴۰۳ همچون ماه های گذشته، 
یارانه بگیران دهک های اول تا سوم ۴۰۰ 
هزار تومان و یارانه دهک های چهارم تا نهم 
۳۰۰ هزار تومان است.در شهریور ۱۴۰۳ 
دیوان محاسبات تعداد یارانه بگیران را ۸۱ 

میلیون نفر اعلام کرد. 
همچنین ۱۶۰ هزار و ۲۰ نفر از فهرست 
یارانه بگیران حذف و ۲ میلیون و ۲۲۸ هزار 
و ۵۲۷ نفر به عنوان متقاضی جدید توسط 
وزارت کار مشمول دریافت یارانه شدند. 
چنین به نظر می رسد آمار دقیق مشمولان 
دریافت یارانه در سال ۱۴۰۳ هنوز اعلام 

نشده است.
به تازگی احمد میدری وزیر تعاون، 
کار و رفاه اجتماعی اعلام کرد که برای 
حذف افراد پردرآمد از فهرست مشمولان 
دریافت یارانه های نقدی، یک آئین نامه 
در دولت بررسی شد و به تصویب رسید 
که در هفته جاری ابلاغ می شود. طبق 

مطلب تسنیم، یارانه نقدی در حال حاضر 
به یک دغدغه برای دولت ها تبدیل شده 
و تاکنون دولت های مختلف با طرح و 
ایده های گوناگون سعی کرده اند آن را اجرا 
کنند. دولت ها گاه با هدف ایجاد عدالت 
در واریز یارانه ها و از بین بردن ناترازی  
بودجه هدفمندی، تغییراتی در مبلغ یارانه 
و فهرست افراد مشمول دریافت آن ایجاد 
کرده اند اما همچنان نه مشکل ناترازی رفع 
شده و نه می توان مطمئن بود که عدالت در 
خصوص واریز یارانه ها به طور کامل در حال 

پیاده شدن است.
مطابق لایحه بودجه ۱۴۰۳، سازمان 
شد  موظف  یارانه ها  هدفمندسازی 
با همکاری وزارت تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی نسبت به حذف یارانه  خانوارهای 
غیرمشمول حمایت دولت اقدام کند. منظور 
از خانوارهای غیر مشمول حمایت دولت در 

واقع همان خانوارهای پردرآمد است.
با این حال، وزیر تعاون در پاسخ به سوالی 

درباره حذف یارانه افراد پردرآمد در لایحه 
بودجه ۱۴۰۴ به تسنیم اعلام کرد که 
چنین موضوعی در لایحه بودجه گنجانده 

نشده است.
 به گزارش اقتصادنیوز، بسیاری با برداشت 
از سخنان وزیر کار، مدعی هستند که 
فهرست افراد مشمول دریافت یارانه در ماه 
آبان دچار تغییر می شود و برخی افراد که 
تاکنون به طور متناوب یارانه نقدی دریافت 
کرده اند از فهرست مشمولان دریافت یارانه 

خارج خواهند شد.
در این زمینه، فاطمه مهاجرانی سخنگوی 
دولت روز چهارشنبه ۹ آبان ماه در حاشیه 
دیدار خبرنگاران با اعضای هیأت دولت در 
حیاط دولت در پاسخ به سوالی در این 
زمینه تأکید کرد: »یارانه ها باید به اشخاصی 
داده بشود که نیازمند دریافت آن هستند. 
موضوع حذف یارانه بگیران حساس است. 
کسانی که در دهک های بالا هستند از 

یارانه بگیری آرام آرام حذف می شوند.«

رئیس کل بانک مرکزی با بیان اینکه 
تجارت  و  خارجی  درآمدهای  سهم 
کشور با وجود رشدهایی که داشته 
راضی کننده نیست، ابراز امیدواری 
کرد با تامین مالی داخلی و خارجی 

وضعیت بهبود یابد.
به گزارش ایرنا، »محمدرضا فرزین« در 
مراسم امضای تفاهم نامه جامع همکاری 
بانک مرکزی و صندوق توسعه ملی با 
هدف ایجاد و توسعه انواع ابزارهای تأمین 
مالی ارزی، افزود: بیش از ۱۳ سال از 
عمر صندوق توسعه ملی می گذرد و امروز 
صندوق در حال ایفا کردن نقش موثر خود 

در تامین مالی بنگاه های کشور است. 
وی گفت: یکی از تنگناهای اساسی رشد 
هشت درصدی، تامین مالی است و اگر 
بتوانیم تامین مالی مناسبی کرده و گره 
تامین مالی را حل کنیم، به رشد مد نظر 

دست خواهیم یافت.
فرزین ادامه  داد: برای تحقق منابع مالی، از 
سال گذشته بازار اوراق ارزی راه اندازی شد.
وی اضافه  کرد: از طرف دیگر با بنگاه ها 
مذاکره کردیم تا به مرکز مبادله ارز و طلای 
ایران مراجعه کنند و هم اکنون ۱.۵ میلیارد 

دلار تقاضا وجود دارد.
رئیس کل بانک مرکزی بیان داشت: عموما 
شرکت های بزرگ بورسی هستند که 
می توانند در بازار سرمایه نیز موثر باشند 
و شروع کار با شرکت فولاد مبارکه به مبلغ 

۲۰۰ میلیون یورو خواهد بود.
وی اظهار داشت: صندوق توسعه ملی به 
عنوان نهاد پذیره نویس و سرمایه گذار 
است و حتی می تواند نقش بازارگردان را 

هم بازی کند.
رئیس کل بانک مرکزی با بیان اینکه 
امیدواریم سرمایه گذاری خارجی جذب 
کنیم، گفت: نرخ اوراق ارزی ۶ درصد است 
که برای سرمایه گذاران و بازار نرخ مناسبی 

است و باعث می شود تامین مالی از طریق 
اوراق در کشور تقویت شود. 

وی گفت: این بازار باید بین المللی شود و 
فقط محدود به ایران نخواهد بود

.فرزین افزود: از آنجایی که صندوق به 
عنوان یک نهاد مالی معتبر در دنیا شناخته 
شده و پذیره نویس اوراق می شود، به طور 
قطع سرمایه گذار خارجی هم برای خرید 
مراجعه خواهد کرد. وی ادامه داد: اکنون 
نیز سرمایه گذاران خارجی وجود دارند که 

تمایل به خرید اوراق دارند.
تحقق رشد ۸ درصدی با ابزارهای 

سنتی مالی ممکن نیست
رئیس صندوق توسعه ملی با بیان اینکه 
اوراق صکوک مرابحه ابزاری نوین برای 
تحقق اهداف برنامه پیشرفت است، گفت: 
هدف، استفاده از توان مالی مردم و بخش 
خصوصی است که در راستای شعار سال 
نیز محسوب می شود و بدانیم که تحقق 
رشد هشت درصدی با ابزارهای سنتی مالی 

ممکن نیست.
»مهدی غضنفری« در مراسم امضای تفاهم 
نامه جامع همکاری بانک مرکزی و صندوق 
توسعه ملی با هدف ایجاد و توسعه انواع 
ابزارهای تأمین مالی ارزی افزود: تفاهمنامه 
امروز حرکتی به سمت ابزارهای نوین بانکی 
است، زیرا معتقدیم هشت درصد رشد 
پیش بینی شده در برنامه توسعه هفتم را 

نمی توان با ابزار فعلی محقق کرد. 
وی گفت: این اقدام باعث تنوع بخشی و 
کاهش ریسک می شود و پروژه های ارزی 
بهترین فرصت برای استفاده از این اوراق 
را دارند.غضنفری ادامه داد: تبدیل ریال برای 
افرادی که این اوراق را خریداری می کنند 
نخواهیم داشت و در تلاشیم در صورت 
امکان افرادی که منابع مالی کمتری دارند 
هم در آینده بتوانند این اوراق را خریداری 

کنند. 

وی بیان داشت: باید پروژه های پیشران و 
ارزآور از این ابزار استفاده کنند؛ در این 
راستا مقرر شده شرکت فولاد مبارکه 
اصفهان و هلدینگ خلیج فارس از طریق 
این تامین مالی ارزی هر کدام ۲۰۰ میلیون 
یورو دریافت کنند که طی هفته آینده 

ممکن خواهد شد.
رئیس صندوق توسعه ملی تاکید کرد: هر 
حرکتی که بتواند به توسعه و پیشرفت 
کمک کند، صندوق توسعه ملی در کنار 

بانک مرکزی از آن حمایت خواهد کرد.
ابلاغ شیوه نامه تامین مالی 

قراردادهای بالادستی نفت و گاز 
شورای ملی تامین مالی در ششمین جلسه 
خود که با حضور اعضای شورا برگزار شد، 
شیوه نامه تامین مالی قراردادهای بالادستی 
نفت و گاز را تصویب کرد و وزیر اقتصاد به 
عنوان رئیس شورا این شیوه نامه را برای 

اجرا به دستگاه ها ابلاغ کرد.
به گزارش وزارت امور اقتصادی و دارایی، 
این شیوه نامه که با پیشنهاد وزارت نفت 

در دستور کار شورا قرار گرفته بود، امکان 
استفاده از ظرفیت های مختلف موجود در 
قراردادهای جدید نفتی ایران موسوم به 

IPC را فراهم می کند.
بر اساس مفاد این شیوه نامه، شرکت ملی 
نفت ایران عواید، منافع و حقوق قراردادی 
متعلق به بخش خصوصی و غیردولتی را 
در مراحل مختلف قرارداد جهت استفاده 
از ابزارهای مختلف بازارهای پول و سرمایه 
شناسایی کرده و به نهادهای مالی ارائه 

خواهد کرد.
امکان استفاده بخش خصوصی و غیردولتی 
از ابزارهایی همچون انواع صکوک، صندوق 
پروژه، گواهی سپرده کالایی نفت خام، 
حواله تحویل نفت خام، گواهی تعهد 
پرداخت و انواع تسهیلات بانکی به منظور 
تامین مالی این دسته از قراردادها از نتایج 
و مزایای این شیوه نامه که برای نخستین 
بار امکان استفاده از سرمایه های خرد 
مردمی جهت توسعه میادین نفتی و گازی 

را فراهم می کند، محسوب می شود.

زمان واریز یارانه آبان 14٠۳ اعلام شد

رئیس کل بانک مرکزی  تاکید کرد

تحقق رشد ۸درصدی به شرط تامین مالی

 آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده ۱3  آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی
 و ساختمان های فاقد سند رسمی حوزه ثبتی شهرستان فومن 

برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۸۰۰۳۰۰۱۶۵۵ و ۱۴۰۳۶۰۳۱۸۰۰۳۰۰۱۶۵۷-۱۴۰۳/۰۲/۱۶ هیات موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی فومن تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضیان ۱. علیرضا 
عاطف محبوب فرزند محمدرسول به شماره ملی ۲۶۶۸۰۱۴۱۲۳ از چهاردانگ مشاع از ششدانگ ۲. اسفندیار عاطف محبوب فرزند 
محمدرسول به شماره ملی ۲۶۶۹۱۸۲۴۶۱ از دودانگ مشاع از ششدانگ مشاعا و بالسویه نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین مشجربه 
مساحت ۲۴۰/۶۹ متر مربع به شماره پلاک ۴۳۴۹ فرعی مفروز و مجزی شده از پلاک شماره ۴ فرعی از ۶۹ اصلی  واقع در گربه کوچه 
نقاره چیان بخش ۲۴ گیلان محرز گردیده است، لذا به منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود و در صورتی 
که اشخاصی نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت ۲ ماه 
اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مرجع قضایی تقدیم 

نمایند، بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول گواهی اقامه دعوی طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ  انتشار نوبت  اول: ٢٢/٠۸/14٠۳
تاریخ  انتشار نوبت دوم: ٠6/٠9/14٠۳

سید مجتبی قیوم زاده 
رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان فومن

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده ۱3  آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی 
و ساختمان های فاقد سند رسمی حوزه ثبتی شهرستان فومن 

برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۸۰۰۳۰۰۱۶۲۷ و ۱۴۰۳۶۰۳۱۸۰۰۳۰۰۱۶۲۹-۱۴۰۳/۰۲/۱۳ هیات موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی فومن تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضیان ۱.زهره 
عاطف محبوب فرزند ذکریا به شماره ملی ۲۶۶۸۰۱۹۸۹۳ در سه دانگ مشاع از ششدانگ ۲. فخری عاطف محبوب فرزند ذکریا به 
شماره ملی ۲۶۶۸۰۰۲۹۵۸ در سه دانگ مشاع  از ششدانگ مشاعا و بالسویه نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین مشجر به مساحت 
۳۲۱ متر مربع به شماره پلاک ۴۳۴۷ فرعی مفروز و مجزی شده از پلاک شماره ۴ فرعی از ۶۹ اصلی واقع در گربه کوچه نقاره چیان 
بخش ۲۴ گیلان محرز گردیده است، لذا به منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود و در صورتی که اشخاصی 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت ۲ ماه اعتراض خود را به 
این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مرجع قضایی تقدیم نمایند، بدیهی 

است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول گواهی اقامه دعوی طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. م الف14٠4
تاریخ  انتشار نوبت اول: ٢٢/٠۸/14٠۳
تاریخ  انتشار نوبت دوم: ٠6/٠9/14٠۳

سید مجتبی قیوم زاده 
رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان فومن

 آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده ۱3 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی
 و ساختمان های فاقد سند رسمی حوزه ثبتی شهرستان فومن 

برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۸۰۰۳۰۰۲۸۲۲-۱۴۰۳/۰۳/۰۱ هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی فومن تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای محمدرضا عاطف محبوب فرزند محمدرسول  
در ششدانگ یک قطعه زمین مشجر به مساحت ۲۴۲/۱۱ متر مربع به شماره پلاک ۴۳۴۶ فرعی مفروز و مجزی شده از پلاک شماره 
۴ فرعی ازسنگ اصلی ۶۹ واقع در گربه کوچه نقاره چیان بخش ۲۴ گیلان محرز گردیده است، لذا به منظور اطلاع عموم در دو نوبت 
به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود و در صورتی که اشخاصی نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند می توانند از 
تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت ۲ ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تسلیم اعتراض 
دادخواست خود را به مرجع قضایی تقدیم نمایند، بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول گواهی اقامه دعوی طبق 

مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. م الف1۳97
تاریخ  انتشار نوبت  اول: ٢٢/٠۸/14٠۳
تاریخ  انتشار نوبت دوم: ٠6/٠9/14٠۳

سید مجتبی قیوم زاده 
رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان فومن

 آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده ۱3  آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی
 و ساختمان های فاقد سند رسمی حوزه ثبتی شهرستان فومن 

برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۸۰۰۳۰۰۲۱۳۶-۱۴۰۳/۰۲/۲۳ هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی فومن تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای فرید عاطف محبوب فرزند بهروز در ششدانگ 
یک قطعه زمین مشجر به مساحت ۳۳۴/۳۰ متر مربع به شماره پلاک ۴۳۵۰ فرعی مفروز و مجزی شده از پلاک شماره ۴ فرعی 
ازسنگ اصلی ۶۹ واقع در گربه کوچه نقاره چیان بخش ۲۴ گیلان محرز گردیده است، لذا به منظور اطلاع عموم در دو نوبت به 
فاصله ۱۵ روز آگهی می شود و در صورتی که اشخاصی نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند می توانند از 
تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت ۲ ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تسلیم اعتراض 
دادخواست خود را به مرجع قضایی تقدیم نمایند، بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول گواهی اقامه دعوی طبق 

مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. م الف14٠7
تاریخ  انتشار نوبت  اول: ٢٢/٠۸/14٠۳
سید مجتبی قیوم زاده تاریخ  انتشار نوبت دوم: ٠6/٠9/14٠۳

رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان فومن

 آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده ۱3  آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی
 و ساختمان های فاقد سند رسمی حوزه ثبتی شهرستان فومن 

برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۸۰۰۳۰۰۱۹۳۴-۱۴۰۳/۰۲/۲۰ هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی فومن تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای سینا پورحسینی لیلاکوهی فرزند ابراهیم در 
ششدانگ یک قطعه زمین مشجر به مساحت۲۶۱/۷۲ متر مربع به شماره پلاک ۴۳۴۸ فرعی مفروز و مجزی شده از پلاک شماره ۴ 
فرعی ازسنگ اصلی۶۹ واقع در گربه کوچه نقاره چیان بخش ۲۴ گیلان محرز گردیده است، لذا به منظور اطلاع عموم در دو نوبت 
به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود و در صورتی که اشخاصی نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند می توانند از 
تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت ۲ ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تسلیم اعتراض 
دادخواست خود را به مرجع قضایی تقدیم نمایند، بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول گواهی اقامه دعوی طبق 

مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. م الف14٠٠
تاریخ  انتشار نوبت  اول: ٢٢/٠۸/14٠۳
سید مجتبی قیوم زادهتاریخ  انتشار نوبت دوم: ٠6/٠9/14٠۳

رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان فومن

آگهی دعوت مجمع عادی به طور فوق العاده شرکت بهرنگ رئیس
 )سهامی خاص( به شماره ثبت ۸3۸9 

بدینوسیله از کلیه سهامداران شرکت فوق دعوت می شود در جلسه مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده مورخه: 
۱۴۰۳/۹/۲ به نشانی: استان خراسان رضوي، شهرستان مشهد، بخش مرکزي، شهر مشهد، محله سرافرازان، 
خیابان شهید حق شناس، خیابان شهیدغلامرضا فرقاني ]پیروزی س۲۶[، پلاک ۴، طبقه همکف در ساعت ۱۰ 

برگزار می شود حضور بهم رسانند.

دستور جلسه:
۱- انتخاب بازرسین
۲- انتخاب مدیران

هیات مدیره شرکت۳- سایر موارد پیش بینی نشده


